
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

15.05.2023 г.                                 № 288  

г. Лебедянь 

 

Об итогах районного смотра - конкурса 

«Радость Победы» на лучшее оформление  

фасадов зданий и территорий среди ОО  

Лебедянского муниципального района     

 

В соответствии с планом работы отдела образования администрации 

Лебедянского муниципального района, в целях оформлении фасадов зданий 

и прилегающих территорий образовательных организаций в единой 

концепции воспитания духа патриотизма подрастающего поколения на 

примере памяти о героическом подвиге участников Великой Отечественной 

войны, СВО завершился районный смотр-конкурс «Радость Победы». На 

основании итогового протокола жюри смотра 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. За лучшее оформление фасадов зданий и территорий среди 

образовательных организаций Лебедянского муниципального района в 

рамках празднования 78-летия Победы в Великой Отечественной войне 

и активное участие в районном смотре-конкурсе «Радость Победы» 

признать победителями и наградить грамотами: 
 

1.1. Среди городских дошкольных образовательных организаций 

1-е место – МБДОУ д/с № 3 г.Лебедянь 

1-е место – МБДОУ д/с № 5 г.Лебедянь 

1-е место – МАДОУ д/с № 7 г.Лебедянь  

2-е место – МБДОУ д/с № 1 г.Лебедянь 

2-е место – МБДОУ д/с № 2 г.Лебедянь 

2-е место – МБДОУ д/с № 4 г.Лебедянь 

2-е место – МБДОУ д/с № 6 г.Лебедянь 
 

1.2. Среди сельских дошкольных образовательных организаций 

1-е место – МБДОУ д/с с.Большое Попово 

1-е место – МБДОУ д/с п.Сахзавода 

1-е место – МБДОУ д/с с.Куймань 

1-е место – МБДОУ д/с с.Докторово 



2-е место – МБДОУ д/с с.Троекурово 

2-е место – МБДОУ д/с п.Агроном 

2-е место – МБДОУ д/с с.Романово 

3-е место – МБДОУ д/с п.Культура 

 

1.3. Среди общеобразовательных организаций 

1-е место – МБОУ СШ № 2 г.Лебедянь 

1-е место – МБОУ СОШ № 3 г.Лебедянь  

2-е место – МБОУ Гимназия №1 г.Лебедянь 

 

1.4. Среди сельских общеобразовательных организаций 

1-е место – МБОУ СОШ с.Ольховец 

1-е место – МБОУ СОШ п.Агроном 

1-е место – МБОУ СОШ с.Большое Попово 

2-е место – МБОУ СОШ с.Мокрое 

2-е место – МБОУ СОШ с.Троекурово 

3-е место – МБОУ СОШ с.Куймань 

3-е место – МБОУ НОШ сл.Покрово-Казацкая 

 

1.5. Среди филиалов  

1-е место – Большеизбищенский филиал МБОУ СОШ с.Мокрое  

2-е место – Шовский филиал МБОУ СОШ с.Мокрое 

2-е место – Вязовский филиал МБОУ СОШ с.Мокрое 

2-е место – Докторовский филиал МБОУ СОШ с.Б.Попово 

2-е место – Черепянский филиал МБОУ СОШ с.Троекурово 

2-е место – Слободский филиал МБОУ СОШ п.Агроном 

3-е место – Куликовский филиал МБОУ СОШ с.Б.Попово 

3-е место – Волотовский филиал МБОУ СОШ с.Троекурово 

3-е место – Яблоневский филиал МБОУ СОШ п.Агроном 

3-е место – Романовский филиал МБОУ СОШ с.Ольховец 

3-е место – Каменнолубновский филиал МБОУ СОШ с.Куймань 

 

1.6. Среди организаций дополнительного образования детей 

1-е место – МБУ ДО ДЮЦ г.Лебедянь  

1-е место – МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

1-е место – МАУ ДО ДЮСШ г.Лебедянь 

 

 

И.о. начальника отдела образования 

администрации Лебедянского  

муниципального района                                                             С.Г.Богословская 

 
Н.В. Савина 

5-25-51 


